



# Município de Gov. Nunes Freire

# DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 242 ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE SEXTA - FEIRA 22 DE DEZEMBRO DE 2017 PAG 01/03

## SUMÁRIO

### TERCEIROS

RESENHA DA ATA SRP.....01

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2212001/2017. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de fogos de artifício e artigos para enfeite afim de abrilhantar as comemorações de natal, réveillon, carnaval, festividades juninas e demais eventos promovidos pelo município de Governador Nunes Freire - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 537.384,00 (quinhentos e trinta e sete mil trezentos e oitenta e quatro reais). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Juventude e a

empresa M. R. G. DE SOUSA ABREU - ME. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 038/2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Jose Antonio Lima Lopes - Secretário Mun. de Cultura Esporte e Juventude, Contratante e a Sr.<sup>a</sup> Maria Raimunda Gomes de Sousa Abreu, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL
1	GIRÂNDOLA 1080 TIROS	CX	12	300,00	3.600,00
2	GIRÂNDOLAS 1080 CORES	CX	8	350,00	2.800,00
3	GIRÂNDOLAS 468 TIRO	CX	20	150,00	3.000,00
4	GIRÂNDOLAS 468 MISTA	CX	10	160,00	1.600,00
5	GIRÂNDOLAS 1800 TIRO	CX	3	450,00	1.350,00
6	GIRÂNDOLAS 1800 MISTA - TIRO E CORES	CX	5	460,00	2.300,00
7	KIT BOMBA 2,5" 25 TBS	CX	4	700,00	2.800,00
8	MORTEIRO 2" CORES E EFEITOS DIV.	UND	20	21,00	420,00
9	MORTEIROS 3" CORES E EFEITOS DIV.	UND	10	60,00	600,00
10	MORTEIROS 4" CORES E EFEITOS DIV.	UND	5	94,00	470,00
11	MORTEIROS 5" CORES E EFEITOS DIV.	UND	5	200,00	1.000,00
12	MORTEIROS 6" CORES E EFEITOS DIV.	UND	5	248,00	1.240,00
13	MORTEIROS 7" CORES E EFEITOS DIV.	UND	3	350,00	1.050,00
14	MORTEIROS 8" CORES E EFEITOS DIV.	UND	3	450,00	1.350,00
15	KIT BOMBA 1,5" 25 TBS	CX	5	198,00	990,00
16	KIT BOMBA 2" COM 50 TBS -	CX	4	698,00	2.792,00
17	FOGUETE 12 X 1 CX C/120 UND	CX	30	290,00	8.700,00
18	FOGUETE CORES CX C/ 20 CX DE 06 UND- 120UND	CX	15	598,00	8.970,00
19	GIRÂNDOLA 234 TIRO	CX	10	85,00	850,00
20	GIRÂNDOLAS 156 TBS	CX	12	58,00	696,00
21	KIT SHOW 4" 04 MORTEIROS	CX	5	393,00	1.965,00
22	KIT SHOW 4" 09 MORTEIROS	CX	5	778,00	3.890,00
23	TORTA SUPER SHOW 120 TBS	CX	3	1.898,00	5.694,00
24	ROJÃO DE VARA C/12 CORES	CX	15	150,00	2.250,00
25	ROJÃO TREME TERRA C/12	CX	15	120,00	1.800,00
26	TORTA SHOW 100 TBS 1,5"	CX	6	690,00	4.140,00
27	KIT SHOW 3" 12 MORTEIROS	CX	5	720,00	3.600,00
28	TORTA RAJADÃO 65 TBS 44MM	CX	4	790,00	3.160,00
29	KIT SHOW COPACABANA 120 TBS DE 1,5" DE 2"E 3"	CX	4	1.800,00	7.200,00

30	KIT SHOW 24 MORTEIROS 2"	CX	8	348,00	2.784,00
31	GUIRLANDA NATALINA ARAMADA PEQUENA.	UND	20	118,00	2.360,00
32	GUIRLANDA NATALINA ARAMADA MEDIA	UND	15	235,00	3.525,00
33	GUIRLANDA NATALINA ARAMADA GRANDE	UND	10	360,00	3.600,00
34	FESTÃO ARAMADO DE 2,70 X 20 CM	UND	50	55,00	2.750,00
35	FESTÃO ARAMADO DE 2,70 X 25 CM	UND	50	84,00	4.200,00
36	FESTÃO ARAMADO DE 2,70 X 30 CM	UND	100	118,00	11.800,00
37	FESTAO FLEXIVEL CORES VARIADAS 11 CM X 2 M	UND	600	7,90	4.740,00
38	BOLAS NATALINA COLORIDA ESPELHADA PEQUENA.	UND	500	9,90	4.950,00
39	BOLAS NATALINA COLORIDA ESPELHADA MEDIA	UND	250	18,00	4.500,00
40	BOLAS NATALINA COLORIDA ESPELHADA GRANDE.	UND	100	65,00	6.500,00
41	PISCA DE NATAL COM LUMINOSIDADE INTERMITENTE 100 LP	UND	180	20,00	3.600,00
42	PISCA DE NATAL COM LUMINOSIDADE FIXA 100 LP	UND	150	30,00	4.500,00
43	MANGUEIRA DE LED CORES VARIADAS ROLO C/ 100MTS	UND	25	1.100,00	27.500,00
44	PAPAI NOEL PEQUENO REVESTIDO EM VELUDO.	UND	20	348,00	6.960,00
45	PAPAI NOEL MEDIO REVESTIDO EM VELUDO.	UND	8	600,00	4.800,00
46	PAPAI NOEL GRANDE REVESTIDO EM VELUDO	UND	4	1.500,00	6.000,00
47	ESTRELA PEQUENA COM PISCA COLIRIDO A BASE DE FERRO.	UND	50	63,00	3.150,00
48	ESTRELA PEQUENA EM LED COM BASE DE FERRO.	UND	50	120,00	6.000,00
49	ESTRELA MEDIA EM LED COM BASE DE FERRO.	UND	50	150,00	7.500,00
50	ESTRELA GRANDE EM LED COM BASE DE FERRO	UND	10	460,00	4.600,00
51	PRESÉPIO PRONTO ORNAMENTADO MED.	UND	1	10.700,00	10.700,00
52	PRESÉPIO PRONTO ORNAMENTADO GDE	UND	1	12.800,00	12.800,00
53	POLTRONA PARA PAPAI NOEL	UND	2	3.500,00	7.000,00
54	RENAS COM LED PEQ.	UND	6	350,00	2.100,00
55	RENAS COM LED MED	UND	4	450,00	1.800,00
56	TRENÓ PAPAI NOEL	UND	1	6.800,00	6.800,00
57	ESPUMA PARA CARNAVAL	UND	1000	6,50	6.500,00
58	COLAR HAVAIANO	UND	1000	4,50	4.500,00
59	MÁSCARA DE CARNAVAL PARA DECORAÇÃO P	UND	50	150,00	7.500,00
60	MÁSCARA DE CARNAVAL PARA DECORAÇÃO M	UND	30	250,00	7.500,00
61	MÁSCARA DE CARNAVAL PARA DECORAÇÃO G	UND	18	360,00	6.480,00
62	MÁSCARA DE CARNAVAL PARA DECORAÇÃO GG	UND	10	480,00	4.800,00
63	LANÇA CONFETE LAMINADOS COLORIDOS P	UND	200	15,00	3.000,00
64	LANÇA CONFETE LAMINADOS COLORIDOS G	UND	200	25,00	5.000,00
65	SERPENTINA	UND	300	11,80	3.540,00
66	PLACAS COM TEMAS CARNAVALESCOS P	UND	30	280,00	8.400,00
67	PLACAS COM TEMAS CARNAVALESCOS M	UND	30	300,00	9.000,00
68	PLACAS COM TEMAS CARNAVALESCOS G	UND	15	580,00	8.700,00
69	PORTAL TEMA CARNAVALESCO P	UND	2	2.500,00	5.000,00
70	PORTAL TEMA CARNAVALESCO M	UND	2	4.800,00	9.600,00
71	PORTAL TEMA CARNAVALESCO G	UND	2	6.100,00	12.200,00
72	BANDEIRAS COLORIDAS PEQ. PCT C/ 05MTS	UND	3000	3,00	9.000,00
73	BANDEIRAS COLORIDAS MEDIA PCT COM 10 MTS	UND	2500	5,20	13.000,00
74	BANDEIRAS COLORIDAS GDE . PCT C/10 MTS	UND	2000	8,80	17.600,00
75	BALÃO JUNINO 28 CM PVC	UND	400	8,00	3.200,00
76	BALÃO JUNINO 50 CM PVC	UND	300	18,00	5.400,00
77	BALÃO JUNINO 50 CM TECIDO	UND	100	19,00	1.900,00
78	BALÃO JUNINO 70 CM PVC	UND	200	31,00	6.200,00
79	BALÃO JUNINO 70 CM TECIDO	UND	100	45,00	4.500,00
80	BALÃO JUNINO 1,30 CM PVC	UND	30	180,00	5.400,00
81	BALÃO JUNINO 1,30 CM TECIDO	UND	25	190,00	4.750,00
82	BALÃO JUNINO 2,00 M TECIDO	UND	20	245,00	4.900,00
83	BALÃO JUNINO 3,00 M TECIDO	UND	6	442,00	2.652,00
84	BANDA DE BALÃO 28 CM	UND	80	8,40	672,00
85	BANDA DE BALÃO 50 CM	UND	100	20,00	2.000,00

86	BANDA DE BALÃO 70 CM	UND	100	45,00	4.500,00
87	BANDA DE BALÃO 1,30	UND	15	180,00	2.700,00
88	CHAPÉU DE PALHA	UND	1400	4,80	6.720,00
89	CHAPÉU CAWBOY COLORIDO	UND	500	5,50	2.750,00
90	CHAPÉU CAICÓ PRETO	UND	100	15,00	1.500,00
91	CHAPÉU ESFARRAPADO	UND	1200	5,50	6.600,00
92	BOI JUNINO ORNAMENTADO COM FITILHOS	UND	1	3.500,00	3.500,00
93	BOI JUNINO ORNAMENTADO COM MISSANGRAS, PEDRARIAS E PAITÊS	UND	1	5.100,00	5.100,00
94	CHITÃO ROLO C/ 50 MT	UND	20	375,00	7.500,00
95	PLÁSTICO CORES VARIADAS ROLO C/ 50 MT - 4 LARGURA	UND	8	448,00	3.584,00
96	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS 1,14 M T-63	RL	50	36,00	1.800,00
97	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS 1,14 M T-38	RL	40	25,00	1.000,00
98	GALÃO POLIESTER CORES VARIADAS RL 100 MT - 7 MM	UND	100	25,00	2.500,00
99	GALÃO POLIESTER CORES VARIADAS RL 20 MT - 40 MM	UND	100	35,00	3.500,00
100	GALÃO POLIESTER CORES VARIADAS DUPLA FACE 40 MT	UND	40	75,00	3.000,00
101	ARVORE DE NATAL EM LED DECORADA 1,20 MT	UND	6	590,00	3.540,00
102	ARVORE DE NATAL EM LED DECORADA 1,80 MT	UND	5	800,00	4.000,00
103	ARVORE DE NATAL ESTILO PINHEIRO 3 MT	UND	1	1.550,00	1.550,00
104	ARVORE DE NATAL ESTILO PINHEIRO 3,60 MT	UND	1	2.100,00	2.100,00
105	ARVORE DE NATAL MULTICOLOR COM LED 3 MT	UND	1	4.900,00	4.900,00
106	ARVORE DE NATAL EM LED DOURADA 2,30 MT	UND	1	2.000,00	2.000,00
107	ARVORE DE NATAL EM LED DOURADA 1,50 MT	UND	3	1.000,00	3.000,00
108	BONECO DE NATAL ESTILO DE NEVE 1,50 MT	UND	1	2.000,00	2.000,00
109	RENA MOVEL EM LED COM ESTRUTURA EM FERRO	UND	4	850,00	3.400,00
110	RENA FIXA EM LED COM ESTRUTURA EM FERRO	UND	10	450,00	4.500,00
111	RENA PEQUENA REVESTIDA EM VELUDO PARA DECORAÇÃO	UND	10	290,00	2.900,00
112	TELA DECORADA CORES VARIADAS TLD-607/530 9.14 M	UND	30	47,00	1.410,00
113	TELA DECORADA CORES VARIADAS TLD-622/150 9.14 M	UND	50	36,00	1.800,00
114	FAMILIA NOEL COMPLETA 80 CM	CONJ	1	1.800,00	1.800,00
115	KIT VELA NATALINA ILUMINADA MEDIA COM 3 PÇ	UND	3	780,00	2.340,00
116	KIT VELA NATALINA ILUMINADA GRANDE COM 3 PÇ	UND	3	1.200,00	3.600,00
117	FANTASIAS PARA DATAS COMEMORATIVAS EM DIVERSOS TAMANHOS	UND	20	280,00	5.600,00
					<b>537.384,00</b>



GOVERNADOR  
NUNES FREIRE

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder

SITE

[www.governadornunesfreire.ma.gov.br](http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br)

Indalécio Wanderlei Vieira Fonseca

Prefeito Municipal